

## NOWOŚCI WARSZAWSKIE.

Dnia 3 Września to jest w przyszły poniedziałek, otworzone będą pierwszy raz nowe sale w Pałacu Kazimirowskim, przeznaczone na wystawy knsztów, a od tegoż dnia widzieć będzie można złożone w tym roku dzieła malarzkie, snycerskie i t. p.

Wzeszłym tygodniu, na ogólnem posiedzeniu Sądu Apelacyjnego, wykonał przysięgę były Podprokurator Trybunału Kaliskiego *Glutz* na urząd Adwokata.

Wczoraj przybyły list wiarogodny z *Odesy* zapewnia, iż tam w nocy dnia 14 b.m. przybył Baron *Strogonów* z *Stambułu*, i zostaje w *Kwarantannie*.

Niezwyczajnym i nieumiejętnym pływaniam, nie jest bezpiecznie kąpać się nawet w małej wodzie, dowodem tego jest zgon pewnego oficjalisty karowego, który wzeszłym tygodniu kąpać się w małej sadzawce będącej po między *Aleami*, utonął.

Zbyteczne używanie owoców, lub użycie napoju choć po małej części ich zidezenia, stało się przyczyną w tych dniach kilku zawczesnych zgonów.

Słychać iż Profesorowie Uniwersytetu, w czasie dawania nauk, będą mieli *Togi Akademiczne*.

Jednym z Kolektorów Loteryjnych *Warszawy* ukradziono wiblerzeczy, a między nimi bilety do loterii klasycznej, których wyszczególnienie znajduje się w dodatku do dzisiejszego *Kurjera* z *Petersburga*.

Hrabina *Branicka* do dawniej przysłanych 100,000 rubli *Ass:* na dochód Inwalidów, znowu takąż summe ofiarowała. Najjaśniejszy *CESARZ* w piśmie swem oświadczył jej wdzięczność.

## KOZMAITOSCI.

Terazniejszy *Sultan Turcki* niema tak liczego *Seraju* jakiego poprzednicy, w miesiącu styczniu r.b. znajdowało się w nim kołbiet tylko 516, a po między nimi najwięcej

*Czerkasek*. *Sultan* bardziej lubi dziewczęta Europejskie niż Azjatyckie, i ma w *Seraju* po kilka prawie z każdego narodu Europejskiego. (A zatem są tam zapewne i Polki.)

W Anglii w miasteczku *Wexford* pochowano zwłoki obywatela *Stefana Evans*, nazajutrz po pogrzebie dwóch chłopców w chęci dostania ptaszków z gniazda przedarli się za mur cmentarza, jeden z nich stanowiący na mogile nieboszczyka uczuł wstrząśnienie, z krzykiem chłopcy uciekając zwrócili uwagę Proboszcza, rozkopano mogiłę, otworzono trumnę, i postrzeżono że nieboszczyk dopiero przed chwilą żyć przestał, zapewne po okropnych mękach z przyczyny zatkania powietrza. —

*Druzowie* którzy teraz dają pomoc *Chrześcjanom* prześladowanym w *Palestynie*, są potomkami krzyżowników, a poprzysięgli nieprzyjacielem *Muzułmanów*, mieszkają wokół *Libanu*, na 110 milach kwadratowych

liczą mieszkańców 400,000. Mowa ich jest Arabska, a religia oddzielna od Chrześcijańskiej i Machometanowskiej.

Najnowsza tragedja dawana teraz na drugim teatrze Paryzkim, jest *Ludwik IX.* ułożona przez *P. Lemercier*, i nierównie lepsza od innej tegoż nazwiska napisanej przed czterema laty a grywanej na pierwszym teatrze — Ze wszystkich teatrów Paryzkich teraz ma najwięcej dochodu *Gimnazjum*, z przyczyny że daje dzieła dramatyczne wszelkiego rodzaju. —

W kantonie *Zurich* w Szwajcarii jest Kupcowa, która już po siódmy raz poszła za mąż, a dopiero liczy sobie lat 42.

W Brukseli zakazany dziennik *Lé vray Liberal* wychodzi teraz pod tą samą redakcją, lecz zinnym tytułem, to jest *Lé Courier des Pays Bas*.

Xiążd *Werner* sławny dzisiejszy Kaznodzieja w Niemczech, wydał drukiem swoje kazania, które rozkupują nadzwyczajnie. Ten Xiążd znajomy jest w Warszawie, był bowiem za czasów Pruskich Sekretarzem przy Kamarze Warszawskiej, ożenił się z córką tutejszego Obywatela Panną *Krzyżanowską*, napisał po-

niej kilka dzieł dramatycznych, a między niemi sławną w Niemczech tragedją *Marcin Luther*. Udał się do Rzymu, z protestanta został katolikiem, i wstawił się jako mówca i misjonarz. Posiada także język Polski, a w roku 1806 przełożył z Polskiego na niemiecki komedjo *Operę, Siedm razy jeden*.

Stany Portugalskie wydały odezwę do Brazyliczyków aby się potoczyli i złożyli jedną ojczyznę. Wojska w Portugalji jest teraz 18000.

Sławny skrzypek *Paganini* zadzwiał teraz cały Neapol swoimi rzadkimi talentem. a osobliwie gdy grał warjacje na jednej tylko stronie basowej. Nasz rodak *Lipiński* przed trzema laty grał z *Paganinim* podwójny koncert w Medjolanie, a tejsławy (jak mówią włosi) żaden inny Artysta nie dostąpił.

Przyjechali do Warszawy.  
Dongle Jan Mechanik z Końska.  
Fuch Józef Doktor z Gubernji Wileńskiej.  
Janeczowski Wawr: Oby: z Ob. Białostockiego.  
Karkowski Ign: Kasztelan z Radomia.  
Kramarkiewiczowie Fran: i Piotr Oby: z Świńska.  
Markowski Lud: Inkwirent Poczty z Rawy.  
Pasiewicz Profesor z Kalisza.  
Rozecki Aug: Oby: z woli Pułgroszowskiej.  
Swiderski Piotr były Pułk: z Piotrkowa.  
Prądzynski Adam Patron z Poznania.  
Krąszewski Hrabia z Osadowa.  
Łużniński Wiktor Oby: z Wołynia.  
Mestanowski Pułk: W: R: z Grodna.  
Suchorzewski Tade: Jene: z Lubartowa.  
Zembrzewski Jan Oby: Milisztoła.  
Ragoczy Karol Nadkalkulator z Śląska.  
Gliniski Refer: z Baden.

#### DONIESIENIA.

W mieście Kawie od kilku tygodni był ty Cukiernik w Warszawie, zaczął utrzymy-

wać dla wygody podróżnych dom zajezdny z wszelkimi wygodami przy ulicy Piotrkowskiej pod Nrem 169, w nim Cukiernie i piśma periodyczne; oraz obiady tak całkowie jak i na porcje, wina różne, kawę, porter, i piwo w różnych gatunkach, a wszystko za najpomniejszą cenę sprzedawać przyrzeka. Oczem szanownych gości ma honorawiadomić.

*Piotr Zappa.*

Utrzymający magazyn krzysztalów, szkła, fajansu, Porcelany, i Zwierzciedel, podaje do wiadomości przeszłownej Publiczności, iż teraz utrzymuje skład ram pozłacanych fabryki krajowej, które są prawdziwym złotem najpiękniej pozłacane, i za pomierną cenę sprzedaje nawet pokostowane i składano jakowe w 2 god: przystawić może, przytym wzmiankuje że posiada znaczną partję zwierzciedel, które są z nowiej czeskiej fabryki, grube białe i talle, przy ulicy Senatorskiej Nr: 460. B. Knauts.

W dniu 26 Sierpnia r. b: przed obiadem zgubiono wozeczek jedwabny koloru niebieskiego perletkami białymi przerabiany, w którym znajdowały się monety krajowe i zagraniczne tak dawne jako i terażniejsze: kłoby takowy znalazł, zechce dać znać do redakcji Kurjera a przyzwolił za to otrzymać nagrodę. —

Do sprzedania lub najęcia na Gospodarstwo albo Szynk, Posesja z Ogrodem i dwoma kregielniami, przy ulicy Fawory Nr: 1990 sytnowana. Właściciel mieszka przy ulicy nowo Senatorskiej Nr: 476. Litera D. gdzie Bilard na dole.

LN: tutaj w Łazienkach kom: Nowy Parnikiel i krotki: *Słomiany człowiek*.